INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO DE JALISCO
Estudio Actuarial

Pensiones y jubilaciones Salud

Riesgos de trabajo

Invalidez y vida

Otras prestaciones
sociales

Tipo de Sistema
Prestacion laboral o Fondo general para trabajadores del estado o
municipio
Beneficio definido, Contribucién definida o Mixto

Poblacién afiliada

Activos

Edad maxima

Edad minima

Edad promedio
Pensionados y Jubilados

Edad maxima

Edad minima

Edad promedio
Beneficiarios
Promedio de afios de servicio (trabajadores activos)
Aportacién individual al plan de pensién como % del salario
Aportacidn del ente publico al plan de pensién como % del salario
Crecimiento esperado de los pensionados y jubilados (como %)
Crecimiento esperado de los activos (como %)
Edad de Jubilacién o Pensién

Esperanza de vida

Ingresos del Fondo
Ingresos Anuales al Fondo de Pensiones (mdp)

Némina anual (mdp)
Activos
Pensionados y Jubilados
Beneficiarios de Pensionados y Jubilados

Monto mensual por pensién
Maximo
Minimo
Promedio

Monto de la reserva (mdp)

Valor presente de las obligaciones (mdp)
Pensiones y Jubilaciones en curso de pago
Generacion actual
Generaciones futuras

Valor presente de las contrik alos futuros de
cotizacién X%
Generacion actual

Generaciones futuras

Valor presente de aportaciones futuras (mdp)
Generacion actual
Generaciones futuras
Otros Ingresos

Déficit/superavit actuarial
Generacion actual
Generaciones futuras

Periodo de suficiencia
Afio de descapitalizacién
Tasa de rendimiento

Estudio actuarial
Afio de elaboracién del estudio actuarial
Empresa que elabord el estudio actuarial

Fondo

Beneficio Definido

121,399

95

16

43.67

27,754

107

26

65.39

4,010

13.63

11.50%

20.50%

8.09% en promedio los siguientes 5 afios
0.7% en promedio los siguientes 5 afios

Jubilacién: 65 afios de edad y 30 de servicio. Edad
Avanzada: 65 afios de edad y 20 afios de servicio.
19.53 afios a edad 60

6,454.4

20,303
4,974
220

201,129.24
255.10
13,626.10

34,964

106,460.5
260,294.5
165,962.6

11.5%
11.5%

71,282.9
167,815.0

-260,508.3
1,852.4

2028
3%
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